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Pan

Marcin Nowak

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.219.2021

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  9  listopada  2021  r.,  w  sprawie
ustawienia wzdłuż ulicy Głębokiej znaków „Uwaga jeże” przekazuję poniższe informacje: 

W celu  ochrony jeży wiosną 2021 r.  poprosiliśmy mieszkańców Lublina  o wskazanie
miejsc,  w których najczęściej  spotykane są te drobne ssaki.  Na tej  podstawie pracownicy
Wydziału  Ochrony  Środowiska  i  Wydziału  Zarządzania  Ruchem  Drogowym  i  Mobilnością
wytypowali  kilkanaście  lokalizacji  wymagających  odpowiedniego  oznakowania.  
Po  uzgodnieniach  z  właściwymi  służbami  opracowano  warunki  zmiany  stałej  organizacji
ruchu,  a  znak  drogowy informacyjny  funkcjonujący  pod  nazwą A-18f  „Uwaga jeże”  został
ustawiony  na  ulicach  najczęściej  wskazywanych  przez  mieszkańców  miasta:  Janowskiej,
Nałkowskich,  Krężnickiej,  Osmolickiej,  Diamentowej,  Zemborzyckiej,  Dunikowskiego,
Wojennej,  Roztocze,  Glinianej,  Kazimierza  Wielkiego,  Leszczyńskiego,  Czechowskiej,
Popiełuszki,  Wojciechowskiej,  Parysa,  Lubartowskiej,  Wyżynnej,  Zbożowej,  Willowej,
Mickiewicza,  Kosmowskiej,  Kompozytorów  Polskich,  Koncertowej  i  Dożynkowej.  
W  sumie  w  przestrzeni  miasta  postawiono  37  znaków  drogowych  mających  na  celu
uwrażliwienie kierujących na możliwość obecności jeży na drodze. 

Kontynuacją  podjętej  wiosną  akcji  były  przeprowadzone  razem  z  najmłodszymi
mieszkańcami  Lublina  w  dniu  10  listopada  zajęcia  edukacyjne  polegające  na  organizacji
w  przedszkolnych  ogródkach  kopców  dla  jeży,  które  dzieci  zbudowały  samodzielnie
z opadłych liści i suchych gałązek, a obok nich ustawiły tabliczki informujące, że w kopcu śpi
jeż. 

Ponadto,  w  ubiegłym  roku  Miasto  Lublin  zakupiło  kilkadziesiąt  domków  dla  jeży.
Zostały  one  przekazane  placówkom  oświatowym  i  Radom  Dzielnic,  które  zgłosiły
zainteresowanie  ustawieniem  ich  na  swoim  terenie  oraz  prowadzeniem  obserwacji
przyrodniczych.  Schronienia  zakupiono  w ramach projektu  „Pomóżmy dzikim zwierzętom”,
który  został  dofinansowany  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Lublinie. 
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Miejska przestrzeń jest domem dla licznej grupy zwierząt. Na terenie Lublina spotkać
można ich około 100 gatunków. Miasto Lublin nie tylko pomaga zwierzętom wymagającym
pomocy weterynaryjnej  -  rannym  i  poszkodowanym np.  w wyniku wypadków drogowych,
ale również organizuje różnego rodzaju akcje edukacyjne, w które z powodzeniem angażują
się mieszkańcy. Wszystkie inicjatywy wpływają pozytywnie na utrzymanie oraz poszerzenie
bioróżnorodności gatunkowej na terenie Lublina. 

Działania  związane  z  ochroną  zwierząt  na  terenie  miasta  będą  kontynuowane
i rozwijane, a w miarę napływających zgłoszeń do Wydziału Ochrony Środowiska rozważymy
możliwość rozszerzenia oznakowania przestrzeni miejskiej o kolejne ulice. 

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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